
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
1/7 

 

Č. j.:   
JMK 32614/2016 

Sp. zn.: 
S – JMK 11882/2016 OŽP/Dah 

      Vyřizuje/linka 
        Bc. Hana Daňková/2292 

Brno  
29.02.2016  

    
    

 
R O Z H O D N U T Í  

 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 

a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

 

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 

že záměr 

Půjčovna a prádelna oděvů firmy Berendsen – II. etapa – Sklad nehořlavých prostředků 

a náhradních dílů, 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

Půjčovna a prádelna oděvů firmy Berendsen – II. etapa – Sklad nehořlavých prostředků 

a náhradních dílů 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – bod 10.4 

„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, 



2/7 
 

toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 

kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Předmětem poskytovaných služeb firmy Berendsen Textil Servis s.r.o je navrhování, výroba 

a pravidelná údržba pracovních oděvů pro pracovníky různých firem. Dalším produktem resp. 

službou je navrhování, pronájem a praní rohoží. Společnost Berendsen v posuzované lokalitě 

provozuje půjčovnu a prádelnu oděvů. Součástí areálu je sklad pro prací a čistící prostředky 

(chemické látky) o přibližné skladovací hmotnosti necelých 7,6 t. Tento provoz a sklad byl 

posouzen jako záměr ve zjišťovacím řízení, pro který byl vydán Krajským úřadem Jihomoravského 

kraje závěr zjišťovacího řízení dne 23.05.2011 pod č.j. JMK 58269/2011, se závěrem, že záměr 

nebude dále posuzován podle zákona. Vzhledem k provozním potřebám a možné úspoře četnosti 

dopravy plánuje oznamovatel navýšit skladovací kapacitu o 10,3 t na 17,9 t pracích, čistících 

a podobných prostředků včetně náhradních dílů. Výrobní program navrhování, výroby a pravidelné 

údržby pracovních oděvů a pronájmu a praní rohoží se nemění. 

Umístění záměru:   kraj      Jihomoravský  

 okres    Břeclav 

                                    obec    Velké Pavlovice 

                                     k.ú.      Velké Pavlovice.  

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Po realizaci záměru budou objekty sloužit pro navrhování, výrobu a pravidelnou údržbu pracovních 

oděvů a navrhování, výrobu a údržbu rohoží. Proces a toky materiálu jsou navrženy tak, aby se 

docílilo shody s legislativními předpisy a technickými normami platnými ČR a v EU. Produkty 

(oděvy a rohožky) nemají žádnou nebezpečnou vlastnost pro pracovníky a okolí závodu. Záměr 

přímo navazuje na stávající výrobu. Důvodem zpracování oznámení je navýšení skladovací kapacity 

pro prací, čistící, desinfekční prostředky a případně náhradní díly, čehož bude dosaženo úpravou 

stávající skladovací místnosti. Zvýšením skladovací kapacity se kumulativní vlivy půjčovny 

a prádelny oděvů s okolní zástavbou nezmění. Při rozšíření skladu nedojde ke vzniku nových zdrojů 

znečišťování ovzduší. Předpokládá se snížení četnosti dopravy i emisí z dopravy. Dále by mohla 

přijít v úvahu kumulace vlivů záměru na hlukovou situaci se současnými zdroji hluku v okolí, při 

změně skladu na jiný typ skladu se nepředpokládá změna oproti původně předpokládanému stavu. 

Při realizaci záměru se nepředpokládají žádné významné změny a již dříve zpracované studie 

vyhodnocující příspěvky a kumulativní vlivy platí s dostatečnou přesností. Kumulace s jinými 

záměry a dopady se nepředpokládá. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměr řeší změnu užívání stavby (místnosti č. 1.10b). Z původního provozního skladu bude sklad 

nehořlavých prostředků a náhradních dílů. K záměru zpracovaná projektová dokumentace bude 

řešit drobné stavební úpravy ve stávající místnosti a související práce pro úpravy a doplnění 

energetických rozvodů (bude v objektu označeném SO 01). V místnosti bude provedena nová 



3/7 
 

záchytná bezodtoká jímka, zakrytá pozinkovaným pororoštem. Podlaha v místnosti bude 

spádována do této bezodtoké jímky a u stávajících dveří (vstup do místnosti) bude navíc osazen 

žlab, propojený potrubím s bezodtokou jímkou. Stěny i dno jímky budou z vnější strany izolovány 

izolací z PVC, s odolností proti chemickým látkám. Stávající stavbou nedotčená část podlahy, je 

rovněž izolována z PVC s odolností proti chemickým látkám. Stávající stěrka v místnosti bude 

přebroušena a bude aplikována nová chemicky odolná stěrka. Do místnosti je v místech u dveří 

navrženo umyvadlo s oční sprchou. Kolem umyvadla budou provedeny keramické obklady. 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Berendsen Textil Servis s.r.o., Hodonínská 1115/21, 691 06 Velké Pavlovice, IČ 28265360, 

zastoupený na základě plné moci společností Kovoprojekta Brno a.s., Ing. Zdeněk Skoumal, 

Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 46347011. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Zdeněk Skoumal, – autorizovaná osoba, osvědčení odborné způsobilosti č.j. 74979/ENV/06. 

 

 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 20.01.2016 obdržel  krajský úřad od oznamovatele Berendsen Textil Servis s.r.o., Hodonínská 

1115/21, 691 06 Velké Pavlovice, IČ 28265360, zastoupeného na základě plné moci společností 

Kovoprojekta Brno a.s, Šumavská 416/15, 602 00 Brno, IČ 46347011. (dále jen „oznamovatel“) 

oznámení  záměru „Půjčovna a prádelna oděvů firmy Berendsen – II. etapa – Sklad nehořlavých 

prostředků a náhradních dílů“ (leden 2015). Zpracovatelem oznámení je Ing. Zdeněk Skoumal, 

autorizovaná osoba. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 

zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 

zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 

v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č.j. JMK 13594/2016 ze dne 27.01.2016 a rozeslal 

v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 

záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 

o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 7 zákona. Dne 29.01.2016 zajistil zveřejnění informace 

o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA, přičemž za 

den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. 

Současně požádal město Velké Pavlovice o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení 

informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 



4/7 
 

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 27.01.2016 a zveřejnil ji na úřední desce dne 

29.01.2016.  

Město Velké Pavlovice - informaci obdrželo dne 27.01.2016. 

 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí - informaci obdržel 27.01.2016 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - informaci obdržela 27.01.2016 

Česká inspekce životního prostření OI Brno - informaci obdržela 28.01.2016. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

 Česká inspekce životního prostředí – OI Brno – zn. ČIŽP/47/ŘI/1601630 002/16/BLV ze 

dne 16.02.2016. 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí – OI Brno sděluje, že k realizaci záměru „Půjčovna a prádelna 

oděvů firmy Berendsen - II. etapa - Sklad nehořlavých prostředků a náhradních dílů“ nemá 

z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

Vypořádání: Krajský úřad bere vyjádření na vědomí. 

 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je navýšení skladovací kapacity pro prací, čistící a desinfekční prostředky, 

případně i náhradní díly, čehož bude dosaženo úpravou stávající skladovací místnosti. Skladovací 

kapacita bude navýšena ze současných 7,6 t na 17,9 t pracích, čistících, a podobných prostředků 

včetně náhradních dílů. 

 

II. Umístění záměru 

Záměr je situován na pozemku parc. č. 4524/29 (vyčleněn z pozemku p.č. 4524/27), v katastrálním 

území Velké Pavlovice v lokalitě určené územním plánem sídelního útvaru Velké Pavlovice pro 

průmyslovou výrobu, sklady, drobnou výrobu a řemesla.  

 



5/7 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Výrobní program navrhování, výroba a pravidelná údržba pracovních oděvů a pronájem a praní 

rohoží ani kapacita výroby se nemění. Pozemek umožňuje bezproblémový příjezd a odjezd vozidel 

po stávajících komunikacích s přímou návazností na veřejnou komunikační síť. Současné funkční 

využití území zůstane zachováno. Z hlediska posuzovaných vlivů je patrné, že záměr nemá žádné 

významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví. Provozovaný sklad splňuje všechny platné 

požadavky. Realizací záměru dojde pouze k nepatrnému snížení dopravní obslužnosti areálu 

z hlediska počtu pohybů vozidel, které však nemá na celkovou imisní situaci v lokalitě podstatný 

vliv (pokud by se měl vliv hodnotit, tak jako pozitivní, ale při počtu 1 vozidlo měsíčně číselně 

obtížně vyjádřitelný). Lze konstatovat, že po realizaci záměru budou v okolí i nadále plněny obecně 

platné imisní limity na přijatelné úrovni a nezvýší se zdravotní rizika možného poškození zdraví pro 

obyvatele okolních sídel. Záměr byl posouzen ze všech podstatných hledisek a známých vlivů na 

životní prostředí a ostatní složky prostředí. Přeshraniční vlivy záměru jsou vyloučeny. Podle 

výsledků provedeného hodnocení a dopadů stávajícího provozu lze předpokládat, že provedení 

záměru bude v dotčeném území prakticky nezaznamenatelné. Ze srovnání ekologických 

a ostatních impaktů je patné, že celkový dopad realizace záměru nebude prakticky žádný a záměr 

nebude představovat zvýšené riziko pro obyvatele (vliv na veřejné zdraví) a jednotlivé složky 

životního prostředí.  

 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnotil tyto podklady: 

- Oznámení záměru zpracované dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

- Situační výkres záměru 

- Výkres architektonicko stavebního řešení, měřítko 1:100 

- Informace o pozemku z katastru nemovitostí 

- Bezpečnostní listy  

- Vyjádření Městského úřadu Velké Pavlovice, stavební úřad, č.j. MuVP – 3123/2015 ze dne 

16.12.2015 

- Stanovisko Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, orgánu 

ochrany přírody dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, č.j. 

JMK 148033/2015 ze dne 25.11.2015 

- Vyjádření uvedená v bodě 3. „Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího 

řízení“ odůvodnění tohoto rozhodnutí  

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádření 

dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 

uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 



6/7 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 

o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na 

vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčené město Velké Pavlovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 

prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně město Velké Pavlovice žádáme o zaslání písemného 

vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb. 

doručeno veřejnou vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí 

lze také nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1279 . 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě 15 - ti dnů ode dne jeho doručení oznamovatel 

a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního 

prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 

podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

 

 
 

 
 

                                     Ing. František Havíř 
                                                                                                        vedoucí odboru životního prostředí                   
     
 

          v z. Ing. Jiří Hájek, v. r.  

  vedoucí oddělení posuzování vlivů 

                                                                                                                      na životní prostředí  

 

 Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 dankova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

otisk 
úředního 

razítka 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1279
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


7/7 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení (oznamovatel) vč. obdržených vyjádření: 

- Kovoprojekta Brno a.s., Ing. Zdeněk Skoumal, Šumavská 416/15, 602 00 Brno – DS 

- Berendsen Textil Servis s.r.o., Hodonínská 1115/21, 691 06 Velké Pavlovice – DS  
 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 
Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

- Město Velké Pavlovice, k rukám starosty, Nám. 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno - zde 

 

Obdrží na vědomí: 

- Městský úřad Hustopeče, OŽP, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče – DS  

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Břeclav, Sovadinova 12, 690 85 Břeclav – 
DS   

- ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – DS  

- Městský úřad Velké Pavlovice, stavební úřad, Nám. 9. května 40, 691 06 Velké Pavlovice - DS 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Velké Pavlovice a Jihomoravský kraj) 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne:   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  razítko a podpis 
 
 

 


		2016-03-02T08:02:11+0000
	Not specified




